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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Одлука за проширување на средствата на  

                                   Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 

Се објавува Одлука за проширување на средствата на Буџетот на Општина Берово за 2021 година, 

Бр.09-3388/1, што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа на 24.09.2021 

година. 

 

Бр.08-3394/1                                                                                 ОПШТИНА  БЕРОВО 

24.09.2021 год.                                                                                  Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                          Звонко Пекевски с.р. 

 

 

 

 

 
 
 



24.09.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.50 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



24.09.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.50 4 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

ОДЛУКА 

За измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина Берово  

за 2021 година 

 

 

Се објавува ОДЛУКА за измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина Берово за 

2021 година, Бр.09-3389/1, што Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа 

на 24.09.2021 година. 

 

 

 

Бр.08-3394/2                                                                                 ОПШТИНА  БЕРОВО 

24.09.2021 год.                                                                                  Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                          Звонко Пекевски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на 

Шестмесечен Финансиски Извештај за работа на ЈПКР “Услуга” Берово  

за 2021 година 

 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на Шестмесечен Финансиски Извештај за работа на 

ЈПКР “Услуга” Берово за 2021 година, Бр.09-3390/1, што Советот на Општина Берово го донесе на 

седницата што се одржа на 24.09.2021 година. 

 

Бр.08-3394/3                                                                                 ОПШТИНА  БЕРОВО 

24.09.2021 год.                                                                                  Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                          Звонко Пекевски с.р. 

 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02), член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Советот на Општина Берово на 54-тата 

седница одржана на 24.09.2021 година донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на 

Шестмесечен Финансиски Извештај за работа на ЈПКР “Услуга” Берово  

за 2021 година 

 

 

1. Советот на Општина Берово дава согласност на Шестмесечен Финансиски Извештај за 

работа на ЈПКР “Услуга” Берово за 2021 година, Бр.01-242/5 од 01.09.2021 година. 

 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Берово“. 

 

 

 

 

Бр.09-3390/1                                                                     Совет на Општина Берово 

24.09.2021 година                                                                               Претседател 

Б е р о в о                                                                                      Јован Матеничарски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на 

Шестмесечен Извештај за работа на ЈПКР “Услуга” Берово за 2021 година 

 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на Шестмесечен Извештај за работа на ЈПКР “Услуга” 

Берово за 2021 година, Бр.09-3391/1, што Советот на Општина Берово го донесе на седницата што 

се одржа на 24.09.2021 година. 

 

Бр.08-3394/4                                                                                 ОПШТИНА  БЕРОВО 

24.09.2021 год.                                                                                  Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                          Звонко Пекевски с.р. 

 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02), член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21) , Советот на Општина Берово на 54-тата 

седница одржана на 24.09.2021 година донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на 

Шестмесечен Извештај за работа на ЈПКР “Услуга” Берово за 2021 година 

 

 

 

 

1. Советот на Општина Берово дава согласност на Шестмесечниот  Извештај за работа на 

ЈПКР “Услуга” Берово за 2021 година, Бр.01-242/3 од 01.09.2021 година. 

 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Берово“. 

 

 

 

Бр.09-3391/1                                                                     Совет на Општина Берово 

24.09.2021 година                                                                               Претседател 

Б е р о в о                                                                                      Јован Матеничарски  с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О  Д  Л  У  К  А 
За донесување на „Измена и дополна на ДУП Берово“  

 за локалитет „МАНАСТИР“ во Берово, Општина Берово 
 

 

Се објавува О  Д  Л  У  К  А за донесување на „Измена и дополна на ДУП  Берово“ за локалитет 

„МАНАСТИР“ во Берово, Општина Берово, Бр.09-3392/1, што Советот на Општина Берово ја 

донесе на седницата што се одржа на 24.09.2021 година. 

 

 

 

Бр.08-3394/5                                                                                ОПШТИНА  БЕРОВО 

24.09.2021 год.                                                                                  Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                          Звонко Пекевски с.р. 

 

Врз основа на  член 27 став 8 од Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ 
бр.32/2020), член 22 став 1 и член 36 од Законот за локална самоуправа (Сл.весник на 
РМ бр.05/02) и член 16 став 1, точка 1, од Статутот на Општина Берово, Берово 
(Службен гласник на Општина Берово бр.13/02,18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), а 
согласно добиената Согласност на Предлог планот од Министерството за транспорт и 
врски, со бр.24-6089/2 од 07.09.2021 год, Советот на Општина Берово на 54-тата 
седница одржана на 24.09.2021 год,  донесе: 

О  Д  Л  У  К  А 
За донесување на „Измена и дополна на ДУП Берово“  

 за локалитет „МАНАСТИР“ во Берово, Општина Берово 
 

Член 1 
 СЕ ДОНЕСУВА „Измена и дополнување на ДУП Берово - за локалитет 
„МАНАСТИР“- дел од урбан блок 12 во Берово, Општина Берово, за опфат ограничен 
со: 

- од Исток: улица „Маршал Тито“ и улица „Кирил и Методи“; 
- од Запад: улица „Моша Пијаде“; 
- од Север: постојна колско-пешачка пристапна улица, спој на  улица „Маршал Тито“ и 

улица „Моша Пијаде“, и; 
- од Југ: постојна колско-пешачка пристапна улица, спој на  улица „Кирил и Методи“ и 

улица „Моша Пијаде“. 
 

Член 2 
 „Измена и дополнување на ДУП Берово - за локалитет „МАНАСТИР“- дел од урбан 
блок 12 во Берово, Општина Берово, е изработен според содржината дадена во 
текстуалниот дел на планот и графичките прилози кои се составен дел на планот.  

 

Член 3 
 Се задолжува Изработувачот на планот во рок од 15 дена по добивањето на Одлуката 
за донесување на „Изменување и дополнување на ДУП Берово - за локалитет 



24.09.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.50 9 

„МАНАСТИР“- дел од урбан блок 12 во Берово, Општина Берово, да предаде 4 (четири) 
финални еднообразни примероци од планот на Општина Берово, во хартриена копија и 
1 (една) копија во електронска форма.  

 

Член 4 
 Советот на Општина Берово како доносител на планот, ќе задржи еден примерок од 
планот, еден примерок заверен ќе достави до Министерството за транспорт и врски, а 
останатите пет ќе ги достави до Секторот за урбанизам, комунални работи и заштита 
на животната средина при Општина Берово, во нивна понатамошна надлежност и за 
негово спроведување. 

 

Член 5 
 Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Службен 
гласник” на Општина Берово. 
  

Бр. 09-3392/1  Совет на Општина Берово 
24.09.2021  год.  Претседател 

Б е р о в о  Јован Матеничарски с.р. 

   

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 16 од Законот за локалната самоуправа (Службен весник на РМ 

бр.5/02), а во врска со член 109 став 6 од Законот за основното образование (“Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 161/19 и 229/20), и Решение за избор на Директор на 

Општинското основно училиште „Дедо Иљо Малешевски„ Берово Бр.08-1610/2 од 26.07.2017 

година, Градоначалникот на Општина Берово донесе :  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ НА ДИРЕКТОР НА  

ООУ „ДЕДО ИЉО МАЛЕШЕВСКИ„ БЕРОВО  
 

 

 

1. Се разрешува Наташа Аврамска од Берово со ЕМБГ ххххххххххххххх со лична карта 

бр.ххххххх издадена од МВР Берово со место на живеење на ул.Јуриј Гагарин бр.хх Берово 

од функцијата Директор на Општинското основно училиште „Дедо Иљо Малешевски„ 

Берово. 

 

 

2. Разрешувањето се врши заради истек на мандатот на Директорот. 

 

 

3. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето , а ќе се објави во “Службен гласник 

на Општина Берово”. 

 

 

 

 

Бр.08-2410/7                                                                     ОПШТИНА БЕРОВО 

02.09.2021 година                                                                  Градоначалник 

Берово                                                                                   Звонко Пекевски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 16 од Законот за локалната самоуправа (Службен весник на РМ бр.5/02), 

член 61 став 1 алинеја 11 од Статутот на Општина Берово (“Службен гласник на Општина Берово” бр.13/02, 

18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21),член 118 став 1 од Законот за основното образование (“Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 161/19 и 229/20), а во врска со член 8-а  став 1 алинеја 3 од Изборниот 

законик („Службен весник на Република Македонија“ бр. 40/06, ...... 27/19 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр. 98/19, 42/20 и 74/21) и Решението за мирување на постапката со бр. 08-2410/6 од 

13.08.2021 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за именување на Вршител на должност на Директор  

на ООУ „Дедо Иљо Малешевски„ Берово  
 

1. За Вршител на должност на Директор на ООУ „Дедо Иљо Малешевски„ Берово се именува 

Наташа Аврамска од Берово со ЕМБГ ххххххххх со лична карта бр.хххххх издадена од МВР 

Берово со место на живеење на ул.Јуриј Гагарин бр.хх Берово. 

2. Вршителот на должноста директор ги врши работите до именување на нов директор, но не 

подолго од шест месеца од денот на неговото именување. 

3. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во  

“Службен гласник на Општина Берово”. 

 

Образложение 

По донесена одлука за објавување на оглас за избор на Директор на ООУ „Дедо Иљо Малешевски„ 

Берово од Градоначалникот на Општина Берово, Училишниот одбор при  ООУ „Дедо Иљо Малешевски„ 

Берово започна и  спроведе постапка за избор на Директор. По завршената постапка, до Градоначалникот е 

доставен  Предлог за кандидат за избор на директор со бр. 08-2410/1 од 02.07.2021 година каде се предлага 

кандидатот Наташа Аврамска да биде избрана за Директор на ООУ „Дедо Иљо Малешевски„ Берово.  

Од страна на Градоначалникот на ден 12.07.2021 година е донесена Одлука за неименување на 

Директор со бр. 08-2410/2. По наведената одлука е поднесена Жалба од страна на неизбраниот кандидат и 

по второстепената постапка од страна на Државната комисија за одлучување во управна постапка и 

постапка од работен однос во втор степен донесено е Решение  РО број 0904-147 од 05.08.2021 година и 

наш бр.08-2410/5. Со наведеното решение, Одлуката за неименување на директор на општинско основно 

училиште „Дедо Иљо Малешевски“ – Берово, со бр.08-2410/2 од 12.07.2021 година од Градоначалникот на 

Општина Берово се поништува и предметот се враќа на повторно постапување и одлучување пред 

првостепениот орган. 

Со Решение за распишување на избори за членови на советите на општините и Советот на градот 

Скопје и за градоначалници на општините и за градоначалник на градот Скопје бр. 09-3732/1 од 06.08.2021 

година од Претседателот на Собранието на Република Северна Македонија, се распишуваат локалните 

избори и истите ќе се одржат на 17 октомври 2021 година.  

 Согласно член 8-а  став 1 алинеја 3 од Изборниот законик („Службен весник на Република 

Македонија“ бр. 40/06, ...... 27/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 98/19, 42/20 и 

74/21) од денот на донесување на одлуката за распишување на избори , до нивно завршување , не може  :„ 

да се започне постапка за вработување на нови лица или постапка за престанок на работен однос во 

државни и јавни институции, а започнатите постапки се ставаат во мирување, освен во случаи на итни 

и неодложни работи.„ 

 Со Решението со бр. 08-2410/6 од 13.08.2021 година, постапката за избор на Директор е ставена во 

мирување, до завршување на изборниот процес. 

 Со оглед на погоренаведеното, а имајќи во предвид дека мандатот на Директорот на ООУ „Дедо 

Иљо Малешевски„ Берово истекува на 02.09.2021 година, и од страна на Градоначалникот е донесено 

Решение за разрешување на директор Бр.08-2410/7 од 02.09.2021 година, поради истек на мандатот на 

директорот, Градоначалникот одлучи како во диспозитивот на ова решение. 

 

 Правна поука: Против ова решение незадоволната страна има право на управен спор пред управен 

суд. Тужбата се поднесува во рок од 30 дена од денот на доставувањето на ова Решение. Тужбата не го 

спречува извршувањето на ова Решение. 

 

Бр.08-2410/8                                                                  ОПШТИНА БЕРОВО 

03.09.2021 година                                                                Градоначалник 

Берово                                                                                 Звонко Пекевски с.р. 
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ДОГОВОР 

ЗА ПОТВРДУВАЊЕ НА МЕЃУОПШТИНСКА СОРАБОТКА 

 

Склучен на ден 14.09.2021 година помеѓу: 

Општина ПЕХЧЕВО, ул.Равен бр. 8 – Пехчево, претставувана од Градоначалникот Драган 

Тренчовски, како корисник на услуги (во понатамошниот текст - корисникот) и  

Општина БЕРОВО, ул. Димитар Влахов бр.10 – Берово, претставувана од Градоначалникот 

Звонко Пекевски, како давател на услуги (во понатамошниот текст – давателот). 

 

Предмет на договорот 

Член 1 

Предмет на овој договор е потврдување на воспоставување на меѓуопштинска соработка 

помеѓу двете договорни општини, согласно Одлуката за прифаќање на предлог за воспоставување 

на меѓуопштинска соработка бр. 09-2858/1 од 06.08.2021 година донесена од Совет на општина 

Берово и Одлука за утврдување на предлог за воспоставување на меѓуопштинска соработка помеѓу 

општина Пехчево и општина Берово бр. 08-845/1 од 19.07.2021 година донесена од Совет на 

општина Пехчево а која се однесува на обезбедување на услуги од Општина Берово за Општина 

Пехчево од овластени проценители на недвижен имот вработени во Општина Берово, за определен 

надоместок. 

Член 2 

 Извршувањето на услугите утврдени во член 1 на овој Договор, ќе биде евидентирано во 

спецификација, во која ќе биде наведено видот на извршената услуга и времетраењето.  

 Корисникот ќе ги користи предвидените услуги во период 1(една) година започнувајќи од 

14.09.2021 година, заклучно со 14.09.2022 година. 

 

Член 3 
 Висината на надоместокот за извршена услуга од администрацијата на давателот ќе биде 

пресметана согласно извршените пресметки  секој месец поединечно за исплатената бруто  плата 

која ќе зависи  од бројот на работните часови на ангажираните аминистративни  службеници. 

 

Член 4 

Корисникот надоместокот ќе го плаќа  на давателот по добивање на фактура, која ќе 

претставува збир на извршените услуги за сите ангажирани административни  службеници во 

текот на еден месец. 

 

Права и обврски на договорните страни 

Член 5 

 Давателот се обврзува услугите кои ќе бидат побарани од корисникот наведени во член 1 на 

овој Договор да ги извршува согласно законските прописи, професионално, континуирано, 

ефикасно, уредно и навремено.  

 Давањето на услугите ќе се врши по доставено писмено барање поднесено од страна на 

корисникот на услугата,во кој ќе биде наведен  датумот на вршење на услугата, и тоа најмалку два 

дена пред денот за кој се однесува барањето. 

 Доколку давателот на услугата во наведениот период има потреба од бараните 

административни службеници, во тој случај, ќе биде наведен првиот слободен ден кога може да се 

изврши услугата. 

 Доколку, во тој период  бараните административни службеници користат годишен одмор 

или други законски права, давателот е должен писмено да го извести корисникот. 

 Дневното работно време се прилагодува со работното време на вработените во Општина 

Берово.  

Член 6 

Корисникот на услугата се обврзува за навремено извршување на работите кои ќе бидат 

побарани и да води уредна документација. Корисникот може во секое време да се информира за 
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начинот и времето на извршување и при тоа да има увид во документацијата со која се води 

целокупната постапка.  

Преодни и завршни одредби 

Член 7 

Овој Договор може да се раскине по слободна волја на една од договорените страни и пред 

изминување на рокот за кој истиот е склучен, а по претходно известување на другата договорна 

страна во рок од 30 дена.  

За се што не е регулирано со овој Договор, важат и ќе се применуваат одредбите од Законот 

за облигационите односи.  

 

Член 8 

 Во случај на спор по овој Договор, настанат помеѓу договорните страни, доколку спорот не 

се разреши меѓусебно, надлежен е Основниот суд во Берово. 

Член 9 

Овој Договор е склучен во 6 (шест) еднообразни примероци од кои по 2(два) за секоја од 

договорните страни и 2(два) за службена употреба. 

Член 10 

 Овој Договор влегува во сила со денот на потпишувањето од страна на двете договорни 

страни. 

Договорни страни 

 

За корисникот на услуга     За давателот на услуга 

Општина Пехчево       Општина Берово 

  Градоначалник         Градоначалник 

           Драган Тренчовски с.р.      Звонко Пекевски с.р. 

 

         __________________      _______________ 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

           

 

 

 

 

 

         

 

 

 

 
 
 
 
 
 

ИЗДАВА: 

ОПШТИНА БЕРОВО 


